
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
Тосударственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Архангельской области

О внесении изменений в Правила 
внутреннего трудового распорядка

В целях приведения локально -  нормативного акта в соответствии с 
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п.8 Л. Правил внутреннего трудового распорядка абзацем:
1.1. « - увольнение по основаниям, предусмотренными пунктами 5,6,9 или 10 части 
первой ст. 81 ТК РФ, пунктом 1 ст. 336 ТК РФ, а также пунктом 7, 7.1 или 8 части 
первой ст.81 ТК РФ в случаях, когда виновные действия, дающие основания для 
утраты доверия, либо соответственно аморальный поступок совершены 
работником по месту работы и в связи с исполнением им трудовых обязанностей.».

2. Изложить абзац пятый в п.8.2. Правил внутреннего трудового распорядка 
в следующей редакции:

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания 
за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 
установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения 
проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово -  хозяйственной 
деятельности или аудиторской проверки -  позднее двух лет со дня его совершения. 
Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов 
неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех 
лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 
производства по уголовному делу.

2. Специалисту по кадрам Владимировой О.В. ознакомить всех работников 
под подпись с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа а собой.

«Устьинский индустриальный техникум» 
(ГАПОУ АО «Устьинский индустриальный техникум»)

ПРИКАЗ
28 ноября 2025 г. №547

р.п. Октябрьский

А.А. СолововИ.о.директора

Ознакомлена: 
Специалист по кадрам О.В. Владимирова




